3 Videri autem possit, aquam quæ ex  
B eodem fonte manat, alio modo dici can-  
dem, quam superiora. 4 Verumtamen  
in iis numeranda est, quæ sub eadē specie  
quoquo modo esse dicuntur. hæc enim  
omnia syngenea & consimilia inter se vi-  
dentur esse. Omnis enim aqua dicitur  
specie eadem cum omni aqua, quoniam  
habent inter se similitudinem quandam.  
aqua autem ex eodem fonte manans, nul-  
la alia ratione differt ab alijs aquis quæ ex  
dem dicuntur, nisi quod vehementior est  
similitudo. Proinde non sciungimus ab  
iis quæ quoquo modo secundūm vnam  
speciem dicuntur. 5 Maximè autem (ut  
in confessō est) quod est vnum numero, vi-  
detur ab omnibus idem dici. 6 Solet au-  
tem & hoc dici multis modis sed maxi-  
mè propriè & primūm, quando nomine,  
aut definitione eadem dicuntur: ut indu-  
mentum, & vestimentum, nec non ani-  
mal pedestre bipes, & homo.

7 Secundo loco cùm proprio eadem dicuntur. ut scientiæ susceptiuum, & homo: item quod natura sursum fertur, & ignis.

8. Tertio loco cum ratione acciden-  
tium : ut sedens, vel musicum, & Socra-  
tes. hæc enim omnia vnum numero si-  
gnificant. Quod nunc dixi, verum esse,  
ex iis qui appellations commutant, ma-  
xime potest aliquis discere sæpe enim iu-  
bentes nominatim vocari sedentium ali-  
quem, commutamus *appellationem*, cùm  
non intelligit is cui iubemus, quasi faci-  
liùs ex accidente sit intellexurus: ac iu-  
bemus, sedentem aut disputantem ad  
nos vocari, perspicuè pro eodem acci-  
pientes, siue nomine, siue accidente si-  
gnificetur.

6 Idem igitur, ut dictum fuit, triperi- A 9 Τὸ μὴ σῶς τεύτοι, καθάρος εἴρηται, τε γῆ  
cito diuisum esto. διηρήσθω.

Nec plura , nec pauciora esse attributa , quām quatuor suprà exposita.

## Cap. VIII.

*1 Inductio. 2 Syllogismus.*

**Q**uod autem ex suprà dictis & per ea B  
disputationes conficiantur & ad ea  
pertineant, prima fides est per induc-  
tionem. si quis enim consideret singulas  
propositiones & problemata ; videbun-  
tur utique aut ex definitione, aut ex pro-  
prio, aut ex genere, aut ex accidente sum-  
pta esse. 2 Altera fides est per syllogis-  
mum. necesse est enim, ut quicquid alicui  
attribuitur, vel reciprocetur cum re, vel  
non reciprocetur. & si quidem reciproc-  
etur, erit definitio, aut proprium. nam si  
significet quidditatem, definitio : si verò  
id non significet, proprium erit. Id enim  
erat proprium , quod reciprocatur qui-  
dem, non tamen significat quidditatem.  
quod si non reciprocetur cum re; aut est  
aliquid ex iis quæ dicuntur in definitione  
subiecti , aut non. & si quid est ex iis quæ  
dicuntur in definitione ; aut erit genus,  
aut differentia : quoniam definitio ex ge-  
nere & differentiis constat. si verò non  
est ex iis quæ dicuntur in definitione ,  
profectò erit accidens. nam accidens  
vocabatur , quod neque definitio , ne-  
que genus , neque proprium est ; inest  
autem rei.